DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO - 090.

• EXTRATO DE DISPENSA - 015.

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA - 015.

• AVISO DE LICITAÇÃO PP ARP 014.2022 - MANUTENÇÃO DE MAQUINAS.

• EXTRATO DE INEX 002.

• RESUMO CONTRATO DE INEX 002/2022.

• HOMOLOGAÇÃO INEX 002.2022.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F1419E421680421F5FC6B112D5FB9C0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 090/2022

DISPENSA Nº 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia

CONTRATADA: JHL MAGAZINE LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA

PARA  MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

VALOR TOTAL: R$ 7.940,00 (sete mil, novecentos e quarenta

reais)

VIGÊNCIA: 31 de agosto.

Teixeira de Freitas, 22 de julho de 2022.

Manrick Gregório Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 783CF3240E23FC12C6414AD2C9F40431

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022

Contratada: JHL MAGAZINE LTDA, Objeto: CONTRATAÇÃO DE

SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA  MANUTENÇÃO EM

COMPUTADORES E IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA. - R$ 7.940,00 (sete mil, novecentos e quarenta

reais) - Amparo Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°

8.666/93. Data: 22 de julho de 2022 – Processo Administrativo

n° 108/2022.

Teixeira de Freitas, 22 de julho de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 12AEDA86A86D7F306B466E77A2B58777

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Dispensa

1

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro

da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,

para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação

que leva o número nº 015/2022, com fundamento no art. 24,

inciso II da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade

adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de JHL

MAGAZINE LTDA, CNPJ N°17.295.103/0001-29, no valor total de R$

7.940,00 (sete mil, novecentos e quarenta reais), para

CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA

MANUTENÇÃOEM COMPUTADOR E IMPRESSORA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

Teixeira de Freitas, 22 de julho de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D94777057541D20B364AF75C3AC30245

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022

O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que

será realizado o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº

014/2022, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 04 de agosto de 2022 às 14:00

(quatorze), (horário de Brasília), cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DAS

MÁQUINAS AGRÍCOLAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, DENTES, FILTROS

E LÂMINAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO CONVENIO Nº

381/2022/CAR/SDR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS

ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO

CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA

BAHIA – CONSTRUIR. Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15,

regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº

10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de

2020. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do

email: licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Rua

Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas

– Bahia. O acesso ao Edital será através do endereço eletrônico

http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.

Teixeira de Freitas/BA,  22 de julho de 2022.

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.

Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BBE4951C9DA0C7CAD116B89FE6E7343

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

Contratada: GAMA E PIRES ADVOGADOS ASSOCIADOS – Objeto:

contratação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica em

demandas judiciais e administrativas, nas áreas de Gestão Pública,

licitação, em demandas dos Tribunais de Contas da União, Estado e

Município, bem como, no Direito Administrativo, Publico, Cível,

Trabalhista e Seguridade Social. Independente do contratante atuar

como demandante, seja como, demandado, para atender as

necessidades do Consórcio Público Construir. Valor Total:

R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais) Amparo Legal:

Artigo 25, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 – Data 12 de julho

de 2022 – Processo Administrativo n° 099/2022 – Inexigibilidade

002/2022.

Teixeira de Freitas, 12 de julho de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1117A307830F62F26D3286898B943E42

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 084-2022 DA INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022

Contratada: GAMA E PIRES ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ nº

43.565.434/0001-41 – Objeto: Contratação de serviços de

Consultoria e Assessoria Jurídica em demandas judiciais e

administrativas, nas áreas de Gestão Pública, licitação, em

demandas dos Tribunais de Contas da União, Estado e Município,

bem como, no Direito Administrativo, Publico, Cível, Trabalhista

e Seguridade Social. Independente do contratante atuar como

demandante, seja como, demandado, para atender as necessidades do

Consórcio Público Construir. Valor global de  R$138.000,00 (cento

e trinta e oito mil reais). Vigência: 12 meses.

Teixeira de Freitas, 12 de julho de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 507A488EAC557CF69078A694F82484F9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000372 Estado da Bahia - sexta-feira, 22 de julho de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

1

H  O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro

da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica,

para fins de adotar neste procedimento, Inexigibilidade de

Licitação que leva o número nº. 002/2022, com fundamento no

art. 25, inciso II da Lei 8.666/93.

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de GAMA

E PIRES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CPF N° 43.565.434/0001-41, no

valor total de  R$138.000,00 (cento e trinta e oito mil

reais), para contratação de serviços de Consultoria e

Assessoria Jurídica em demandas judiciais e administrativas,

nas áreas de Gestão Pública, licitação, em demandas dos

Tribunais de Contas da União, Estado e Município, bem como, no

Direito Administrativo, Publico, Cível, Trabalhista e

Seguridade Social. Independente do contratante atuar como

demandante, seja como, demandado, para atender as necessidades

do Consórcio Público Construir.

Teixeira de Freitas,12 de julho de 2022.

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F1419E421680421F5FC6B112D5FB9C0

		2022-07-22T17:40:05-0300